PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 29.11.2019 № 120
п. Новостройка
О внесении изменений в решение Думы
Новостроевского муниципального образования
от 06.10.2016 № 6 «Об установлении и введении

в действие на территории Новостроевского

муниципального образования земельного налога»
(в редакции от 31.10.2019 № 113)
В целях приведения нормативных правовых актов Новостроевского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 42, 52, 59 Устава Новостроевского муниципального образования, принимая во внимание экспертное заключение на муниципальный нормативный правовой акт от 22.11.2019 № 2671, Дума Новостроевского муниципального образования

решила:

1. Внести в решение Думы Новостроевского муниципального образования от 06.10.2016 № 6 «Об установлении и введении в действие на территории Новостроевского муниципального образования земельного налога» (в редакции от 31.10.2019 № 113) следующие изменения:
1.1. абзац второй подпункта 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготы,  установленные настоящим пунктом, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 настоящего Кодекса.».

2. Администрации Новостроевского муниципального образования:

2.1. опубликовать настоящее решение в официальном издании «Новостроевский  вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Новостроевского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;
2.2. внести в оригинал решения Думы Новостроевского муниципального образования от 06.10.2016 № 6 «Об установлении и введении в действие на территории Новостроевского муниципального образования земельного налога» (в редакции от 31.10.2019 № 113) информационную справку о дате внесения в него изменений;
2.3. направить настоящее решение в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов по Иркутской области в электронной форме в порядке, определенном приказом Федеральной налоговой службы от 22.11.2018 № ММВ-7-21/652@ «Об утверждении формы и формата представления информации об установлении, изменении и прекращении действия региональных и местных налогов, а также порядка направления указанной информации в электронной форме».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новостроевского муниципального образования Е.Н. Федяева.
Председатель Думы Новостроевского
муниципального образования

Е.Н. Федяев
Глава Новостроевского
муниципального образования

Е.Н. Федяев
Федяева Н.Г. 8(39546)4 20 19